Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.08.2023г.    г. Тайшет     №756

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2021-2023 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 05 октября 2020 года № 827

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий для обеспечения
первичных мер пожарной безопасности населения Тайшетского городского поселения на
2023 год, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 05 октября 2020 года №827, следующие изменения:

1) Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
7. Объем и

источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы осуществляется за
счет средств бюджета Тайшетского городского поселения и
составляет 2042,9 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год – 569,7 тысячи рублей;
2022 год – 527,0 тысячи рублей;
2023 год – 946,2 тысячи рублей.

»
2) Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложения 1, 2).
2. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Шиловой М.М.
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации

И.о. главы Тайшетского
городского поселения      А.С. Евдокименко
Исп.: Володина Н.А.
тел. 2-12-71

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 22 августа 2023 года №756

«Приложение 1

к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы»,

утвержденной постановлением администрации Тайшетского  городского поселения
от 05 октября 2020 года № 827

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования
 «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы»

№
п/п

Наименование основных
мероприятий

Ответс
твенны

й
исполн
итель

и
соиспо
лнител

и

Перио
д

реали
зации

Источ
ники

финан
сиров
ания

Объем
финан
сиров
ания

всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по
годам

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Рз
Пр

ЦСР ВР 2021
год

2022
год

Посл
едую
щие
годы

Наименов
ание

показател
я

результат
ивности

Ед.
изм.

Базово
е

значен
ие

показат
еля

результ
ативно
сти за

год

Значение
показателя

результативности
по годам

реализации
муниципальной

программы
2021 2022 Последу

ющие
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское

городское поселение» на 2021-2023 годы»

 Итого  2021-
2023

 2042,9 041
2

810000
1060

244 569,7 527,0 946,2

1 Задача 1. Повышение устойчивости безаварийной работы и своевременного технического обслуживания источников наружного пожарного
водоснабжения.

1.1 Заключение
муниципального контракта

Отдел
ЖКХ

2021
2023

бюджет
Тайшет

1219,9 041
2

810000
1060

244 326,7 340,0 553,2 Постоянная
готовность

шт 50 52 52 52

на обслуживание и ремонт
пожарных гидрантов.

ского
городск
ого
поселен
ия

источников
наружного
водоснабже
ния.

1.2. Текущий ремонт пожарного
гидранта, расположенного
по адресу: город Тайшет,
улица Энергетиков, 15
Выполнение работ по
устройству пожарного
гидранта по адресу: г.
Тайшет водопроводная сеть
проходящая по адресу ул.
Новой, ВП-6

Отдел
ЖКХ

2022 67,0

150,0

0412

1502

810000
1060

81000
S2370

244

244

0,0 67,0 0,00

150,0

шт 3 0 1 0

1.3 Контроль за безаварийной
работой и своевременным
техническим
обслуживанием источников
наружного пожарного
водоснабжения.

Отдел
ЖКХ

9 ПСО

2021
2023

Финанс
ирован
ия не
требует
ся

0,0 0412 810000
1060

244 0,0 0,0 0,0 шт 50 52 52 52

2. Задача 2. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, иных объектов массового нахождения
людей

2.1 Разработка и организация
выполнения муниципальной
программы по вопросам
обеспечения пожарной
безопасности

отдел
ЖКХ

2021
2023

Финанс
ирован
ия не
требует
ся

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0  Обеспечение условий для реализации
полномочий по обеспечению первичных
мер пожарной безопасности, защиты жизни
и здоровья граждан, материальных
ценностей

2.2 Корректировка плана
привлечения сил и средств
для тушения пожаров и
проведения аварийно-
спасательных работ на
территории ТГП и контроль
за его выполнением

отдел
ЖКХ

9 ПСО

2021
2023

Фина
нсиро
вания
не
требу
ется

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0 Обеспече
ние
готовност
и к
защите
жизни,
здоровья
граждан и
материал
ьных
ценносте

2.3 Установление особого
противопожарного режима
на территории ТГП, а также
дополнительных

отдел
ЖКХ

ОНД и

2021
2023

Фина
нсиро
вания
не

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0

требований пожарной
безопасности на время его
действия

ПР требу
ется

й

2.4 Обеспечение
беспрепятственного проезда
пожарной техники к месту
пожара

отдел
ЖКХ
ОМКД

2021
2023

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0

2.5 Обеспечение связи и
оповещения населения о
пожаре

отдел
ЖКХ
ОМКД

2021
2023

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0

 Задача 3 Повышение противопожарной защищенности территории Тайшетского городского поселения прилегающей к лесным массивам.
3.1 Работа с собственниками

земельных участков,
прилегающих к лесу, по
очистке и регулярной
уборке мусора, сухой
травянистой растительности
и других горючих
материалов.

отдел
ЖКХ

2021
2023

Фина
нсиро
вания
не
требу
ется

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0 Повышени
е
противопо
жарной
защищенн
ости
территори
и ТГП от
лесных
пожаров

3.2 Обновление
минерализованных полос,
шириной не менее 3-х
метров по пери-метру
лесных массивов,
прилегающих к территории
ТГП.

отдел
ЖКХ

2021
2023

600 041
2

810000
1060

24
4

240,
0

120,
0

240,0 км 22,4 11,
2

11,
2

11,2

4 Задача 4. Совершенствование противопожарной пропаганды на территории ТГП. Повышение уровня сознательности и ответственности к вопросам
противопожарной безопасности жителей ТГП.

4.1 Изготовление печатной
продукции (памятки,
листовки и другое) с
основными требованиями
норм пожарной
безопасности.

Отдел
ЖКХ

2021
2023

бюдж
ет
Тайш
етског
о
город
ского
посел

6,0 041
2

810000
1060

24
4

3,0 0 3,0 Повышен
ие
информи
рованнос
ти
населения
, уровня
сознатель

шт. 2200 11
00

 1100

ения ности,
ответстве
нности к
вопросам
противоп
ожарной
безопасно
сти

 Размещение стендов,
растяжек, баннеров с
информацией направленной
на профилактику
чрезвычайных ситуаций на
территории ТГП.

отдел
ЖКХ

2021
2023

Фина
нсиро
вания
не
требу
ется

0,0 041
2

810000
1070

24
4

0,0 0,0 0,0 шт. 2 2 2 2

4.2 Проведение
разъяснительной работы о
мерах пожарной
безопасности в программе
«Город в центре событий»
демонстрация тематических
сюжетов и роликов на
противопожарную тему.

отдел
ЖКХ

отдел
ОРКД

2021
2023

0,0 041
2

810000
1060

24
4

0,0 0,0 0,0 Совершен
ствование
противоп
ожарной
пропаган
ды на
территор
ии ТГП

»

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 22 августа 2023 года №756

«Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», утвержденное

постановлением администрации Тайшетского городского поселения
от 05 октября 2020 года№827

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

»

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова

Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей
За весь период
реализации
муниципальной
программы

В том числе по годам
2021 год 2022 год Последу

ющие
годы

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы»
Всего, в том числе: 2042,9 569,7 527,0 946,2
Местный бюджет муниципального
образования

2042,9 569,7 527,0 946,2

Областной бюджет
Федеральный бюджет
Другие источники
Справочно: капитальные расходы